
 
 

РЕШЕНИЕ 

 Совета депутатов муниципального образования «Сигаевское» 

 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Сигаевское» от 29.11.2017г. № 47/1 «Об утверждении программы «Формирование 

современной городской среды на  территории муниципального образования 

«Сигаевское» на 2018-2022 годы» 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 

2017г. №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий 

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды», 

Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 06 апреля 2017 года № 691  «Об утверждении 

«Методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) 

программ формирования современной городской среды в рамках реализации 

приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на 2018-

2022 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сигаевское», 

Совет депутатов муниципального образования «Сигаевское»             р е ш а е т: 

 

1. Внести   в Программу «Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования «Сигаевское» на 2018-2022 годы», 

утвержденную  решением Совета депутатов муниципального образования 

«Сигаевское» от 29.11.2017г. № 47/1 следующие изменения: 

1) приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной 

программы»  на 2019 год изложить в следующей редакции: 

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
 

Ответственный 
  

Наименование подпрограммы, основного 
мероприятия, Срок 

 

исполнитель, Ожидаемый непосредственный результат 
мероприятия исполнения 

соисполнители  

   
    

Поддержка государственных 
программ субъектов   Благоустройство дворовой 

территории Российской Федерации и 

муниципальных программ 

Администрац

ия 

 

2019г. 

многоквартирного дома по 

адресу: с.Сигаево ул. 

Лермонтова д.21; формирования современной МО 



городской среды  

 (благоустройство дворовой 

территории) «Сигаевское» 

 

  

    
Поддержка государственных 
программ субъектов   Общественная территория 

(пешеходная дорожка) по ул. 

Трудовой д.6, д.5, д.7 Российской Федерации и 

муниципальных программ 

Администрац

ия 

 

2019г.  формирования современной 

городской среды МО  

 (благоустройство общественной 

территории) «Сигаевское 

 

  

    

 

 

Глава муниципального образования 

«Сигаевское»                                                                                                    А.С.Язанов 

                                                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Сигаево 

15 ноября 2018г. 

№  78/1 


